
                      
                                                 Nám. SNP  23 

                                                 974 01 Banská Bystrica 
 

________________________________________________________________________________________________________________ 
Telefón Fax IČO  E-mail Internet 
048/4325722  37828100  jana.fekiacova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

BANSKOBYSTRICKÝ 

SAMOSPRÁVNY KRAJ 

 

 

(elektronicky) 
 

Známym záujemcom 

 

_____________________________________________________________________________________________________ 

Váš list číslo/zo dňa   Naše číslo   Vybavuje/linka    Banská Bystrica 

Jana Fekiačová/0948 984 740   10.09.2021 

 

 

Vec: 

Oznámenie o výsledku vybavenia žiadosti o nápravu. 

 

Identifikácia verejného obstarávania. 

 

Verejný obstarávateľ: Banskobystrická regionálna správa ciest, a.s., Majerská cesta 94, 974 96 Banská Bystrica 

Predmet zákazky: Kúpa a dodanie voľne loženej posypovej soli (NaCl) pre zimnú sezónu 2021/2022 – výzva 

č. 15 

Vyhlásené: Výzvou na predkladanie ponúk zverejnenou v systéme JOSEPHINE dňa 02.09.2021 a 

zaslanou všetkým záujemcom, zaradeným k momentu vyhlásenia výzvy do zriadeného 

dynamického nákupného systému (ďalej len „DNS) s predmetom  Kúpa a dodanie 

chemického posypového materiálu – zimné sezóny 2018/2019, 2019/2020, 2020/2021 a 

2021/2022. 

 

Skutkový stav. 

Dňa 09.09.2021 bola verejnému obstarávateľovi doručená elektronicky prostredníctvom komunikačného 

rozhrania systému JOSEPHINE žiadosť o nápravu v zmysle § 164 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) proti 

podmienkam uvedeným v iných dokumentoch potrebných na vypracovanie žiadosti o účasť, ponuky alebo návrhu 

poskytnutých verejným obstarávateľom, obstarávateľom alebo osobou podľa § 8 ZVO.  

 

Rozhodnutie. 

Po podrobnom preskúmaní jednotlivých bodov žiadosti o nápravu verejný obstarávateľ konštatuje, že žiadosti 

o nápravu v časti vyhovuje, pričom vykonáva nápravu v nasledovnom rozsahu. 

 

V celom texte súťažných podkladov a ďalších dokumentov potrebných na vypracovanie ponuky mení lehotu 

dodania predmetu zákazky z pôvodnej lehoty „najneskôr do 15.10.2021“ na novú lehotu „najneskôr do 30 dní 

odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy.“ 

 

Odôvodnenie vykonaných náprav. 

Verejný obstarávateľ posúdil žiadosť o nápravu a uznal požiadavky žiadateľa v časti žiadosti o nápravu                           

za oprávnené, z uvedeného dôvodu pristúpil k vykonaniu nápravy v zmysle vyššie uvedeného.  

 

 



Strana 2 z 2 

Lehota na vykonanie nápravy. 

Verejný obstarávateľ vykonáva nápravu momentom odoslania tohto listu. 

 

 

S úctou, 

 

 

 

Ing. Jana Fekiačová 

za verejného obstarávateľa 


